

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Piano Urbano di Mobilità Sostenibile.  
Potenziamento della viabilità principale. Rotatoria di Capezzana,  
allargamento della corsia Sud-Ovest.

**COMMITTENTE:**

Data, 06/11/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 001.05.01	Rimozione di cordonato e conferimento a discarica rot.v.trav.pist. rotatoria capez		10,00 30,00			10,00 30,00		
	SOMMANO ml					40,00	4,30	172,00
2 001.10	Smontaggio di guard-rail tripla onda, compreso stoccaggio in cantiere per riutilizzo.					350,00		
	SOMMANO ml					350,00	8,00	2'800,00
3 001.21	Demolizione di muretto in c.a. con l'ausilio di mezzo meccanico, compreso allontanamento del materiale di risulta e smaltimento a discarica.		35,00	0,400	1,500	21,00		
	SOMMANO mc					21,00	160,00	3'360,00
4 001.22	Demolizione di muretto in mattoni pieni con l'ausilio di mezzo meccanico, compreso allontanamento del materiale di risulta e smaltimento a discarica.		10,00	0,500	2,500	12,50		
	SOMMANO mc					12,50	120,00	1'500,00
5 002.02	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso spinto fino alla profondità di 15 cm con sega diamantata. rot.v.trav.pist. v.trav.pist. v.le da Vinci		50,00 150,00 150,00			50,00 150,00 150,00		
	SOMMANO ml					350,00	2,30	805,00
6 002.01	zFresatura superficiale della pavimentazione stradale bitumata, eseguita con apposita macchina operatrice con fresa a freddo, compreso l'onere del carico, trasporto e carico del mat ... isulta alla discarica o in aree indicate dalla D.L., nonche' della pulizia del piano fresato con spazzatrice meccanica. via traversa pistoiese v.le da vinci	1200,00	350,00	1,500	0,030 0,030	36,00 15,75		
	SOMMANO mc					51,75	25,72	1'331,01
7 003.02.01	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi i trovanti di roccia dura ed i relitti di muratura o di calcestruzzo superio ... asporto e lo scarico del materiale in discarica autorizzata. Compresa rimozione di sottoservizi presenti nel sottosuolo		350,00	3,000	0,500	525,00		
	SOMMANO mc					525,00	9,47	4'971,75
8 003.03.01	Scavo a sezione ristretta, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate o melmose, eseguito anche in presenza di acqua con ba ... ere anche su rilevato, se ritenuto idoneo dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.		350,00	1,500	1,500	787,50		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					787,50		14'939,76

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					787,50		14'939,76
9 004.01	SOMMANO mc  Formazione di rilevato stradale con materiale proveniente da scavi di sbancamento steso a strati non superiori a 30 cm, compattato con idonei rulli fino al raggiungimento della sen ... misurazione della quantità di materiale utilizzato viene fatta con ad avvenuta compattazione e rullatura dello stesso.					787,50	9,47	7'457,63
	SOMMANO mc					2'000,00		
10 004.05	Rifilatura di cigli e formazione di coltre di terreno vegetale su scarpate con materiale precedentemente accantonato in cantiere, per uno spessore minimo di cm 20.		350,00		2,000	700,00	17,47	34'940,00
	SOMMANO mq					700,00	4,30	3'010,00
11 003.04	Scavo a sezione trapezia per formazione di scoline, canali di guardia ecc.... Eseguito con escavatore e benna sagomata, con larghezza di fondo compresa tra 20 e 60 cm di profondità fino ad 1 ml e pendenza 1:1. Compresa carico, trasporto, scarico e stesa mediante pala meccanica in area di cantiere.		300,00			300,00		
	SOMMANO ml					300,00	8,00	2'400,00
12 005.01.03	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato della sezione di cm 15x25x100 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista.		500,00			500,00		
	SOMMANO ml					500,00	22,83	11'415,00
13 005.02.01	Fornitura e posa in opera di cordonato in cemento prefabbricato di tipo "francese" di cm 8x25x100 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista. rotatoria v.trav.pist.		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	24,71	494,20
14 005.03.01	Fornitura e posa in opera di cordonato in granito di cm 8x25x100 in pezzi dritti, compreso fondazione in cls rck 250, compreso la stuccatura dei giunti con idonea malta cementizia e la pulizia del cordolo nelle facce a vista.		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					30,00	43,52	1'305,60
15 006.01.01	Fornitura e posa in opera di zanella in piastrelle regolari di porfido, compreso l'eventuale scavo per la fondazione in cls 20/25, anch'essa compresa con spessore minimo cm 15. Compreso ogni onere per tagli, formazione pendenze, sfridi e stuccatura dei giunti con malta cementizia.		30,00		0,200	6,00		
	SOMMANO mq					6,00	76,93	461,58
16 007.01	Fornitura e posa in opera di imbocco per canaletta a tegolo per convogliamento acque in scarpata, dimensioni 59/39x14x50 cm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							76'423,77

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							76'423,77
17 007.02	Fornitura e posa in opera di canaletta a tegolo per convogliamento delle acque in scarpata		30,00	2,000		30,00	41,27	1'238,10
	SOMMANO cadauno					30,00		
	SOMMANO ml					60,00		
18 010.03.01	Esecuzione di condotto di fognatura a sezione circolare del diametro esterno di mm. 200, realizzata con tubi in PVC rigido secondo UNI-EN 1401-1 , in barre da 6 o 12 ml, SN=8 per c ... llacciamenti, escluso scavo ma compreso rinterro ed ogni onere per rendere l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.		350,00			350,00		
	SOMMANO ml					350,00	22,03	7'710,50
19 011.02	Esecuzione di condotto di fognatura a sezione circolare del diametro esterno di mm. 600, realizzata con tubi in CLS vibrocompresso, con giunto a bicchiere e guarnizione in gomma el ... sigillatura dei giunti con malta di cemento a 350 Kg di cemento R325 rinfiando in sabbione fino all'estradosso del tubo.					150,00		
	SOMMANO ml					150,00	85,79	12'868,50
20 021.01	Fondazione stradale con materiali inerti, proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, fornita e posta in opera. Il prodotto deve essere scevro da materiale organi ... della prova AASHO realizzata per sovrapposizione di strati. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	500,00	6,00		0,500	1'500,00		
	SOMMANO mc					1'500,00	23,18	34'770,00
21 021.03	Fornitura e posa in opera di inerte stabilizzato con metriali inerti di recupero da demolizione edile o stradale opportunamente selezioneti e controllati di pezzatura 0/15 per intasamento della fondazione stradale	500,00	6,00		0,100	300,00		
	SOMMANO mc					300,00	34,41	10'323,00
22 022.01	Fornitura e posa in opera di misto cementato stradale mm 0/35 con inerti di recupero e dosaggio di cemento a 80 Kg/mc steso a freddo mediante macchina vibrofinitrice e conseguente compattazione con rullo statico di q.li 120. Per spessori compattati compresi tra 10 e 20 cm.	500,00	6,00		0,200	600,00		
	SOMMANO mc					600,00	67,08	40'248,00
23 023	Base bitumata formato con conglomerato bituminoso del tipo semichiuso, ottenuto con materiali litoidi idonei, della pezzatura variabile 0/30 mm, e con percentuale del 4-5% di bitum ... la pulizia del piano di posa e la spruzzatura di mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.5 Kg/m2.	350,00	6,00		0,100	210,00		
	SOMMANO mc					210,00	150,22	31'546,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							216'626,27

COMMITTENTE:





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							308'334,21
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
29 080.02	Esecuzione di fondazione in cls Rck 300 per appoggio nuova passerella pedonale, questa esclusa dal prezzo, con armatura in acciaio, compreso scavo di alloggiamento ed ogni onere per restituire il lavoro completo e a regola d'arte, come da grafici di progetto.					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	4'650,83	9'301,66
30 092.02	Fornitura e posa in opera di muro di sostegno prefabbricato costituito da pannelli modulari verticali in c.a. vibrato classe Rck 45 con costola di irrigidimento verticale, posti i ... to di 30 gradi e peso specifico dell'inerte di 2 t/mc con sovraccarico sul rilevato di 4 t/mq. Altezza h da 3,01 a 3,50.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	21'305,46	21'305,46
31 092.01	Esecuzione di fondazione in cls Rck 300 per muro di sostegno, con armatura in acciaio, compreso ogni onere per restituire il lavoro completo e a regola d'arte, come da grafici di progetto.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'083,11	15'083,11
32 170.02	Fornitura e posa di cavidotto composto da tubazione in PEHD D160 mm. Escluso scavo di alloggiamento da computarsi a parte , compresi manicotti di giunzione delle tubazioni, legatur ... rinfianco in sabbione, eventuale posa di nastro segnalatore e quanto occorre per rendere l'opera finita a regola d'arte. v.trav.pist.		180,00			180,00		
	SOMMANO ml					180,00	13,52	2'433,60
33 900	Formazione di segnaletica orizzontale con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, in strisce continue o discontinue di larghezza 15 cm. v.trav.pist.	4,00	180,00			720,00		
	SOMMANO ml					720,00	0,70	504,00
34 901	Segnaletica orizzontale con vernice spartitraffico rifrangente bianca o gialla, in strisce continue o discontinue per scritte, frecce, zebraure ecc...					60,00		
	SOMMANO mq					60,00	4,00	240,00
35 903	FPO cartelli per segnaletica stradale permanente di tipo verticale, di varie forme, in lamiera di alluminio 25/10 in pellicola rifrangente ad elevata efficienza (classe 2), completo ... di staffe e buloni per il sostegno. Compreso sostegno metallico in acciaio zincato a caldo, compresa fondazione in cls.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	90,00	900,00
36 906	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza stradale in cls dim.60x100x600 a sezione T rovescia in classe H4 per bordi laterali, collegamento superiore con barra orizzontale ... ra.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							358'102,04

COMMITTENTE:



Firmato da:

**Edoardo Bardazzi**

codice fiscale BRDDRD76H21D612A

num.serie: 11916500

emesso da: InfoCert Firma Qualificata 2

valido dal 06/03/2019 al 06/03/2022